



352

Wet van 4 juli 1991, houdende wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (verhoging van het huurwaardeforfait)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is het huurwaardeforfait in de inkomstenbelasting in samenhang met de extra huurverhogingen in de periode 1991 tot en met 1994 stapsgewijs te verhogen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In **artikel 42a** van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103)¹ worden met ingang van 1 juli 1991 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door de navolgende tabel:

Bij een waarde van de woning in het economisch verkeer van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de huurwaarde
-	f 15 000	-
f 15 000	f 30 000	f 240
f 30 000	f 60 000	f 570
f 60 000	f 90 000	f 1 260
f 90 000	f 120 000	f 1 890
f 120 000	f 170 000	f 2 520
f 170 000	f 220 000	f 3 570
f 220 000	f 270 000	f 4 620
f 270 000	f 320 000	f 5 670
f 320 000	f 390 000	f 6 720
f 390 000	f 460 000	f 8 190
f 460 000	f 530 000	f 9 660
f 530 000	f 600 000	f 11 130
f 600 000	-	f 12 600

2. In het zevende lid wordt onderdeel c vervangen door:

c. meer dan f 30 000, doch niet meer dan f 60 000 bedraagt: f 1 200 te boven gaan;

d. meer dan f 60 000 bedraagt: $1\frac{1}{2}\%$ maal de met toepassing van het eerste lid bepaalde huurwaarde te boven gaan.

3. In het negende lid, onderdeel b, wordt «f 825» vervangen door: f 840. Voorts wordt onderdeel c vervangen door:

c. meer dan f 30 000, doch niet meer dan f 60 000 bedraagt: de huurwaarde gesteld op f 1 770;

d. meer dan f 60 000 bedraagt: de huurwaarde gesteld op $2\frac{1}{2}\%$ maal de met overeenkomstige toepassing van het eerste lid bepaalde huurwaarde.

Artikel II

In **artikel 42a** van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) worden met ingang van 1 januari 1992 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door de navolgende tabel:

Bij een waarde van de woning in het economisch verkeer van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de huurwaarde
–	f 15 000	–
f 15 000	f 30 000	f 285
f 30 000	f 60 000	f 660
f 60 000	f 90 000	f 1 500
f 90 000	f 120 000	f 2 250
f 120 000	f 170 000	f 3 000
f 170 000	f 220 000	f 4 250
f 220 000	f 270 000	f 5 500
f 270 000	f 320 000	f 6 750
f 320 000	f 390 000	f 8 000
f 390 000	f 460 000	f 9 750
f 460 000	f 530 000	f 11 500
f 530 000	f 600 000	f 13 250
f 600 000	–	f 15 000

2. In het zevende lid, onderdeel d, wordt « $1\frac{1}{2}\%$ » vervangen door: $1\frac{3}{4}\%$.

3. In het negende lid, onderdeel b, wordt «f 840» vervangen door: f 885. Voorts wordt in onderdeel c «f 1 770» vervangen door: f 1 860. Tot slot wordt in onderdeel d « $2\frac{1}{2}\%$ » vervangen door: $2\frac{3}{4}\%$.

Artikel III

In **artikel 42a** van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) worden met ingang van 1 januari 1993 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door de navolgende tabel:

Bij een waarde van de woning in het economisch verkeer van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de huurwaarde
–	f 15 000	–
f 15 000	f 30 000	f 330
f 30 000	f 60 000	f 750
f 60 000	f 90 000	f 1 740
f 90 000	f 120 000	f 2 610
f 120 000	f 170 000	f 3 480
f 170 000	f 220 000	f 4 930
f 220 000	f 270 000	f 6 380
f 270 000	f 320 000	f 7 830
f 320 000	f 390 000	f 9 280
f 390 000	f 460 000	f 11 310
f 460 000	f 530 000	f 13 340
f 530 000	f 600 000	f 15 370
f 600 000	–	f 17 400

2. In het zevende lid, onderdeel d, wordt «1 $\frac{1}{2}$ » vervangen door: 1 $\frac{1}{29}$.

3. In het negende lid, onderdeel b, wordt «f 885» vervangen door: f 930. Voorts wordt in onderdeel c «f 1 860» vervangen door: f 1 950. Tot slot wordt in onderdeel d «2 $\frac{3}{5}$ » vervangen door: 2 $\frac{1}{29}$.

Artikel IV

In **artikel 42a** van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) worden met ingang van 1 januari 1994 de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door de navolgende tabel:

Bij een waarde van de woning in het economisch verkeer van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de huurwaarde
–	f 15 000	–
f 15 000	f 30 000	f 375
f 30 000	f 60 000	f 840
f 60 000	f 90 000	f 1 980
f 90 000	f 120 000	f 2 970
f 120 000	f 170 000	f 3 960
f 170 000	f 220 000	f 5 610
f 220 000	f 270 000	f 7 260
f 270 000	f 320 000	f 8 910
f 320 000	f 390 000	f 10 560
f 390 000	f 460 000	f 12 870
f 460 000	f 530 000	f 15 180
f 530 000	f 600 000	f 17 490
f 600 000	–	f 19 800

2. In het zevende lid, onderdeel d, wordt «1 $\frac{1}{29}$ » vervangen door: 1 $\frac{1}{33}$.

3. In het negende lid, onderdeel b, wordt «f 930» vervangen door: f 975. Voorts wordt in onderdeel c «f 1 950» vervangen door: f 2 040. Tot slot wordt in onderdeel d «2 $\frac{1}{29}$ » vervangen door: 2 $\frac{1}{33}$.

Artikel V

1. Deze wet treedt in werking met ingang van 1 juli 1991.

2. Ingeval het in artikel 18, eerste lid, van de Huurprijzenwet woonruimte (Stb. 1986, 331) bedoelde percentage per 1 juli 1992 minder bedraagt dan 5 $\frac{1}{2}$ wordt zowel de in artikel III als de in artikel IV van deze wet opgenomen tabel bij ministeriële regeling vervangen door een andere, waarbij de nieuwe tabellen zodanig worden vastgesteld dat

¹ Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 6 juni 1991, Stb. 305.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Kamerstukken II, 1990-1991, 22 088
Handelingen II, 1990-1991, blz. 5003-5044, 5054-5079
Kamerstukken I, 1990-1991, 22 088 (282, 282a, 282b, 282c)
Handelingen I, 1990-1991, zie de vergadering van 2 juli 1991.

daarin van het oorspronkelijke verschil tussen de tabel van artikel II en de tabel van artikel III een evenredig deel in aanmerking wordt genomen volgens de breuk waarin de noemer $5\frac{1}{2}$ is en de teller het in artikel 18, eerste lid, genoemd percentage per 1 juli 1992. Bij deze ministeriële regeling worden de in artikel III, onderdelen 2 en 3, en artikel IV, onderdelen 2 en 3, bedoelde factoren en bedragen op overeenkomstige wijze aangepast.

3. Het tweede lid is van overeenkomstige toepassing ingeval het in artikel 18, eerste lid, van de Huurprijzenwet woonruimte bedoelde percentage per 1 juli 1993 minder bedraagt dan $5\frac{1}{2}$.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 4 juli 1991

Beatrix

De Minister van Financiën,
W. Kok

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de *elfde* juli 1991

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin